



Rapport for miljøtilsyn hos Marius Pedersen A/S, Korinthvej 10, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	31.10.2022		
Baggrund for tilsynet	§ 9 tilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	49979517
E-mail	tjs@mariuspedersen.dk	P. nr.	1003094172

Virksomhedstype	K212, Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1
Godkendelsesdato	08.02.2018

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Marius Pedersen A/S er en vognmandsvirksomhed, der modtager, sorterer og omlaster affald til genbrug.</p> <p>Virksomhedens mest betydende indvirkning på omgivelserne er støj, støv og transport. Der er 45 medarbejder på virksomheden, der råder over 27 lastbiler og 3 skraldebiler. Virksomhedens driftstid er mandag – fredag kl. 06.00 – 18.00 og i meget begrænset omfang lørdag kl. 07.00 – 14.00. Hovedparten af aktiviteterne i form af aflevering, sortering, neddeling og frakørsel sker i anlæggets produktionstid i tidsrummet kl. 07.00 – 16.00. Neddeling af træ kan dog finde sted i hele dagperioden kl. 06.00 – 18.00.</p> <p>Virksomheden modtager, sorterer og omlaster følgende affaldstyper:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pap, papir, plast og andre typer af transportemballage - bygge- og anlægsaffald - brændbart affald (tørt industriaffald, træ) - jern og metal - lysstofrør (kviksvælvholdige lyskilder) - elektronikskrot - batterier - etc. <p>Virksomheden har et mindre autoværksted til servicering af virksomhedens egen vognpark tilknyttet afdelingen, tillige med det materiel som anvendes i afdelingen. Endelig foretages der mindre reparationer og ombygninger af de til virksomheden hørende lastvogne og containermateriel.</p> <p>Virksomhedens ejendom er på 20.016 m² og heraf er ca. 5.000 m² bebygget. Sortering og neddeling af træ foregår udendørs ca. 2 dage pr. måned, mens sortering af bygge- og anlægsaffald, elektronikskrot og batterier foregår indendørs. Mængden af affald af elektrisk og elektronisk udstyr har været og er fortsat gradvist stigende og afdelingen der håndterer i dag ca. 250 tons/år.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	45	6 - 18	7 - 14	

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning			Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0					

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	
Luft, afkast	Der er et afkast fra virksomhedens eget autoværksted.
Luft, støv	<p>Korinthvej 103: I sorteringshallen kan der være en del støv. Sorteringen foregår med åben port og med store maskiner. Dog vurderes det ikke umiddelbart at være i strid med miljøgodkendelsen.</p> <p>Korinthvej 10. Er nabo til kvægslagteri, virksomheden er opmærksom på naboskabet, og søger at hindre støv, støj og lugt fra pladsen.</p> <p>Korinthvej 10: Umiddelbart er der ingen oplagte kilder til støvgener. Den udendørs container parkeringsplads med belægning giver ikke støv, ligesom hallen med farligt affald og mindre genbrugsartikler heller ikke genererer støv.</p> <p>Udendørs kunne der ved tilsynet ikke konstateres støvgener. Dog oplyste virksomheden, at der kan støve i forbindelse med neddeling af træ i tørre perioder. Dette afhjælpes ved at vande.</p>
Luft, filtre	Intet filteranlæg
Lugt	Ingen bemærkninger
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 9-13 og 54-56 i miljøgodkendelsen af 12-02-2014 (Korinthvej 103), samt vilkår 8-10 og 43-45 i miljøgodkendelsen af 08-02-2018 (Korinthvej 10).

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>I miljøgodkendelserne er det dokumenteret at støjkravene kan overholdes.</p> <p>Der har ikke været klager over virksomhedens aktiviteter på de to adresser.</p>
Støjkilder, indendørs	Sortering af affald i sorteringshaller
Støjkilder, udendørs	<p>Intern kørsel på virksomheden.</p> <p>Flytning af containere mv. på virksomheden.</p> <p>Vask med højtrykspuler på vaskepladserne.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 40 - 45 i miljøgodkendelsen af 16.11 2009

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden har 1 udendørs vaskeplads samt en delvis overdækket vaskeplads på Korinthvej 10, hvor egne lastbiler, containere og minicontainere vaskes. Der vaskes ca. 2 biler dagligt, ca. 50 minicontainere pr. måned og ca. 10 store containere pr. måned. Virksomheden anvendte samme vaskemidler, som ved sidste tilsyn. Der anvendes vaskemidler fra SK Grøn, som har Nordisk Miljømærkning.
Spildevand, procesvand	Der vaskes med koldt vand med en højtryksrenser.
Spildevand, overfladevand	Overfladevand fra pladsen ledes til regnvandssystem.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden ligger i spildevandsplanens kloakopland 0.4.10. Området er separatkloakeret. Spildevandet afledes til Renseanlæg Øst. Overfladevandet ledes til det kommunale regnvandssystem til Romdrup Å.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er meddelt tilslutningstilladelse d. 11. 12 2008
Spildevand, egenkontrol	Ingen egenkontrol
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Beton

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Sand- og sandfang på 3,5 m3. Koalescensudskiller med indbygget sandfang og prøvetagningsindretning på 6l/sek. og et slamfang på 5000 liter.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Tømmer selv udskilleranlægget 3 gange årligt. Dokumentation blev forevist ved tilsynet.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Alarmen sidder på værkstedet og funktionsprøves hver gang udskilleren bliver tømt.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standardanlæg	Bemærkning
1		1993	Diesel		Over jord	JA	
5		2008	Kemikalier		Over jord	NEJ	ADblue
7			Olie		Over jord	NEJ	

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
6dx	1993	37017-01	1993	Oliebaserede affaldsprodukter (Spildolie)	1.200	Indendørs			20-04-2033
6dx	2007	40.21-407	2007	Autogasolie (Dieselolie)	5.000	Over terræn, uden dørs			20-04-2032
6dx	1993	17920	1993	Mineralske olieprodukter (Olietankbekendtgørelsens §5, nr. 13)	1.500	Over terræn, uden dørs			20-04-2033
6dx	2021	76146	2021	Autogasolie (Dieselolie)	5.900	Over terræn, uden dørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Virksomheden har 3 olietanke.</p> <p>Dieselolietanken til egne maskiner står under halvtag udenfor sorteringshallen.</p> <p>Derudover en tank til hydraulikolie og en tank til Adblue.</p> <p>Adbluetanken er forsynet med sensor og display for kontrol af fyldningsgrad m.v.</p> <p>Adbluetanken er godkendt 2.6.2008</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Af BBR fremgår 1 olietank fra 2004.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden modtager "affald", som reelt er virksomhedens råvarer. Disse sorteres og for nogle råvaretyper viderebehandles på virksomheden, inden de videreformidles til genbrug, energiproduktion eller deponi.
Råvarer, opbevaring	Ingen bemærkning.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Korinthvej 103: vilkår 5-8, 13-14, 17-22, farligt affald: vilkår 34-53, i miljøgodkendelse af 14-02-2014. Korinthvej 10: vilkår 4-7, 10, 13-19, farligt affald: 28-42 i miljøgodkendelse af 08-02-2018
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Betongulv på værkstedet og sorteringshal m.v. Der er befæstede arealer overalt udendørs.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Langs hegn og tilbageholdt i hegnet omkring de to adresser på Korinthvej har der tidligere været problemer med løst affald. Det blev aftalt, at løst affald fra pladserne skal håndteres løbende. Ved dette tilsyn var der ingen problemer.
Affald, farligt	Ingen bemærkninger.
Affald, anmeldelse af farligt affald	Anmeldelse, klassificering og anvisning sker løbende.
Affald, sortering	Vi talte om sortering af virksomhedens råvarer/affald. Virksomheden iværksætter tiltag, så afvisning/tilbagevisning på Nordværk forbrænding og deponi i højere grad kan undgås.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomhederne ligger uden for områder med drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der kunne ikke konstateres jordforurening ved tilsynet.
Generelle bemærkninger	<p>Virksomheden er blevet ISO90001 certificeret i 2012. Ved tilsynet blev seneste auditrapport forevist. I følge virksomheden er der fulgt op på alle afvigelser/bemærkninger.</p> <p>Virksomheden har nogle grønne mapper med miljøgodkendelser, tilsynsrapporter, certificeringen, belægningskontrol m.v.</p> <p>Opgørelse af affaldsmængder føres elektronisk.</p> <p>Sikkerhedsdatablade for produkter og kemikalier er gemt elektronisk, så mandskabet kan trække bladene rundt omkring på virksomheden.</p>
Planforhold	Kommuneplanlagt (4.8.16) til erhvervsformål for større industri m.v.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	<p>Virksomheden føres et affaldsregister elektronisk.</p> <p>Virksomheden foreviste dokumentation for kontrol af belægninger for hele virksomheden. Der føres alene uvildigt eftersyn af belægninger når arbejdstilsynet og miljømyndigheden er på besøg.</p>
Miljøforbedringer, miljømål	<p>Virksomheden er blevet ISO90001 certificeret i 2012. Ved tilsynet blev seneste auditrapport forevist. I følge virksomheden er der fulgt op på alle afvigelser/bemærkninger.</p> <p>Virksomheden har nogle grønne mapper med miljøgodkendelser, tilsynsrapporter, certificeringen, belægningskontrol m.v.</p> <p>Opgørelse af affaldsmængder føres elektronisk.</p> <p>Sikkerhedsdatablade for produkter og kemikalier er gemt elektronisk, så mandskabet kan trække bladene rundt omkring på virksomheden.</p>
Bæredygtighed	<p>Virksomhedens branche er bæredygtighed. Der er dagligt fokus på genanvendelse og nyttiggørelse. Virksomheden søger nye muligheder for de mange fraktioner der håndteres.</p> <p>Der er til stadighed nye muligheder for grønnere transport, internt energi- og vandforbrug.</p> <p>Der opfordres til at Marius Pedersen i videst muligt deltager i netværk- og dialog samarbejder lokalt og nationalt. Der er stort behov for at viden og erfaringer deles, så den grønne omstilling kan accelereres yderligere.</p>